

Martinsen Nordic Holding A/S

Eksportvej 7, 8870 Langå

CVR-nr. 21 11 83 46

Årsrapport

1. september 2024 - 31. august 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2025.

Flemming Sahner Martinsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. september 2024 - 31. august 2025	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Martinsen Nordic Holding A/S Eksportvej 7 8870 Langå
	CVR-nr.: 21 11 83 46
	Stiftet: 25. august 1998
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Henrik Sahner Martinsen Bengt Sahner Martinsen Flemming Sahner Martinsen
Direktion	Flemming Sahner Martinsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydbank
Dattervirksomheder	Martinsen Nordic A/S, Favrskov Lille Bødskov ApS, Favrskov

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.686	23.002	43.702	54.073	44.636
Resultat af primær drift	-1.289	-38.327	4.130	18.243	10.216
Finansielle poster, netto	-251	-2.798	-2.436	-10.600	-6.112
Årets resultat	-14.497	-41.808	-1.107	5.196	2.888
Balance:					
Balancesum	66.559	242.737	257.181	255.514	266.606
Investeringer i materielle anlægsaktiver	75	28.155	12.790	8.055	21.242
Egenkapital	53.797	71.064	108.422	106.651	106.083
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-6.304	11.251	11.983	11.901	4.755
Investeringsaktivitet	-5	-18.941	-2.682	-937	-14.831
Finansieringsaktivitet	5.032	7.320	-11.416	-19.249	4.099
Pengestrømme i alt	-1.278	-371	-2.115	-8.285	-5.977
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	163	171	164	174
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	866,1	38,8	65,0	72,0	73,5
Soliditetsgrad	80,8	26,5	31,9	32,5	31,3
Egenkapitalforrentning	-2,3	-57,1	-1,3	6,2	1,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Martinsen Nordic Holding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af grillkul, gasgril samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiviteter i Polen er ophørt i regnskabsår, idet datterselskabet med aktivitet i Polen er gået konkurs.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -86 t.kr. mod -70 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 45 t.kr. mod 3.596 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 1.686 t.kr. mod 23.002 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.350 t.kr. mod -41.808 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I regnskabet indgår der et koncerntilskud på 33.150.000 kr. til dattervirksomheder.

Modervirksomhedens likvider er i 2024/25 faldet med 1.290 t.kr., nemlig fra 2.675 t.kr. til 1.385 t.kr.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter, hvorfor ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Videnressourcer

Martinsen Nordic bygger sin forretning på stærke videnressourcer, der understøtter produktion af kvalitetsprodukter til udendørs madlavning. Vores interne ressourcer omfatter medarbejdernes specialiserede kompetencer inden for design, materialevalg og produktudvikling, med fokus på funktionalitet og nordisk tradition. Vi anvender avancerede produktionsmetoder og digitale værktøjer til at sikre høj kvalitet og effektivitet. Eksternt trækker vi på certificeringsordninger som FSC® og Svanemærket, brancheanalyser og samarbejde med leverandører for at sikre bæredygtighed og innovation. Denne kombination af interne og eksterne videnressourcer skaber et solidt fundament for fortsat udvikling og styrker vores position som leverandør af enkle og funktionelle kvalitetsprodukter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet forsøger kontinuerligt at skabe produkter til at skabe den bedste grilloplevelse for slutbrugeren.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabets udenlandske virksomheder påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving, idet såvel indtægter som omkostninger afregnes i lokal valuta. Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning primært genereres i udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

Selskabets andel af årets resultat påvirkes desuden af ændringer i valutakurserne, idet den udenlandske dattervirksomhed omregnes til danske kroner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været nogen begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
	1.685.716	23.001.780	-85.869	-70.075
2				
Personaleomkostninger	-2.276.154	-37.268.815	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-531.361	-7.394.230	0	0
Andre driftsomkostninger	-167.631	-16.666.099	0	0
Driftsresultat	-1.289.430	-38.327.364	-85.869	-70.075
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.137.500
Andre finansielle indtægter	508.333	8.604.404	391.994	3.541.508
Øvrige finansielle omkostninger	-759.240	-11.402.261	-495.978	351
Resultat før skat	-1.540.337	-41.125.221	-189.853	4.609.284
3				
Skat af årets resultat	190.755	-682.422	234.862	-1.013.540
4				
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	-13.147.207	0	0	0
5				
Årets resultat	-14.496.789	-41.807.643	45.009	3.595.744
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Martinsen Nordic Holding A/S	-7.393.362	-41.807.643		
Minoritetsinteresser	-7.103.427	0		
	-14.496.789	-41.807.643		

Balance 31. august

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2025	2024	2025	2024	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Patenter og lignende rettigheder	0	293.163	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	293.163	0	0
7	Grunde og bygninger	40.593.668	88.675.203	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	44.998	94.192.991	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	10.465	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.638.666	182.878.659	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.150.000	7.000.000
11	Andre tilgodehavender	0	181.897	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	181.897	40.150.000	7.000.000
	Anlægsaktiver i alt	40.638.666	183.353.719	40.150.000	7.000.000
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	12.613.605	0	0
	Varer under fremstilling	0	4.161.818	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.142.694	19.909.760	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	339.348	0	0
	Varebeholdninger i alt	7.142.694	37.024.531	0	0

Balance 31. august**Aktiver**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.922.642	4.090.988	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.384	0	435.884	33.635.884
Tilgodehavende selskabsskat	12.390	0	12.390	0
Andre tilgodehavender	46.181	142.870	9.933	142.870
12 Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.053.641</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.983.597</u>	<u>5.287.499</u>	<u>458.207</u>	<u>33.778.754</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>12.410.908</u>	<u>11.417.303</u>	<u>12.410.908</u>	<u>11.417.303</u>
Værdipapirer i alt	<u>12.410.908</u>	<u>11.417.303</u>	<u>12.410.908</u>	<u>11.417.303</u>
Likvide beholdninger	<u>3.382.679</u>	<u>5.654.011</u>	<u>1.385.292</u>	<u>2.675.113</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.919.878</u>	<u>59.383.344</u>	<u>14.254.407</u>	<u>47.871.170</u>
Aktiver i alt	<u>66.558.544</u>	<u>242.737.063</u>	<u>54.404.407</u>	<u>54.871.170</u>

Balance 31. august**Passiver**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2025	2024	2025	2024
Egenkapital				
Virksomhedskapital	820.000	820.000	820.000	820.000
Overkurs ved emission	1.680.850	1.680.850	1.680.850	1.680.850
Øvrige reserver	0	56.537.305	0	0
Overført resultat	51.296.529	5.369.583	50.860.017	51.115.008
Egenkapital før minoritetsinteresser	53.797.379	64.407.738	53.360.867	53.615.858
Minoritetsinteresser	0	6.656.023	0	0
Egenkapital i alt	53.797.379	71.063.761	53.360.867	53.615.858
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	1.562.481	3.982.174	0	0
14 Andre hensatte forpligtelser	0	1.132.441	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.562.481	5.114.615	0	0
Gældsforpligtelser				
15 Gæld til realkreditinstitutter	7.676.156	7.931.624	0	0
16 Gæld til pengeinstitutter	32.541	282.729	0	0
17 Selskabsskat	0	376.046	0	0
18 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.013.540
19 Anden gæld	497.421	4.947.354	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.206.118	13.537.753	0	1.013.540

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emis- sion	Øvrige re- server	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. september 2024	820.000	1.680.850	56.537.305	5.369.583	6.656.023	71.063.761
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	300.000	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-300.000	0	-300.000
Overført til overført resultat	0	0	0	-7.393.362	0	-7.393.362
Regulering af tidligere år	0	0	-56.537.305	0	0	-56.537.305
Regulering af tidligere år	0	0	0	53.320.308	0	53.320.308
Regulering af tidligere år	0	0	0	0	-6.656.023	-6.656.023
	820.000	1.680.850	0	51.296.529	0	53.797.379

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2024	820.000	1.680.850	51.115.008	53.615.858
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-254.991	-254.991
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	300.000	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-300.000	-300.000
	820.000	1.680.850	50.860.017	53.360.867

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Årets resultat	-14.496.789	-41.801.643
25 Reguleringer	13.236.906	-11.930.013
26 Ændring i driftskapital	<u>-5.044.484</u>	<u>67.780.536</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.304.367	14.048.880
Renteindbetalinger og lignende	0	8.604.404
Renteudbetalinger og lignende	<u>0</u>	<u>-11.402.261</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-6.304.367</u>	<u>11.251.023</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-140.138
Køb af materielle anlægsaktiver	-74.995	-28.015.049
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>70.000</u>	<u>9.214.041</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-4.995</u>	<u>-18.941.146</u>
Afdrag på langfristet gæld	0	-6.021.989
Betalt udbytte	-300.000	-1.044.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>5.331.635</u>	<u>14.385.499</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>5.031.635</u>	<u>7.319.510</u>
Ændring i likvider	-1.277.727	-370.613
Likvider 1. september 2024	<u>17.071.314</u>	<u>17.441.927</u>
Likvider 31. august 2025	<u>15.793.587</u>	<u>17.071.314</u>
Likvider		
	3.382.679	5.654.011
Værdipapirer	<u>12.410.908</u>	<u>11.417.303</u>
Likvider 31. august 2025	<u>15.793.587</u>	<u>17.071.314</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjenings-skabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Ophørte aktiviteter	13.147.207	0	0	0
	<u>13.147.207</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Ophørte aktiviteter	-13.147.207	0	0	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-13.147.207</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.990.975	30.477.951
Pensioner	272.606	2.863.239
Andre omkostninger til social sikring	12.573	3.927.625
	<u>2.276.154</u>	<u>37.268.815</u>
Direktion og bestyrelse	0	0

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 8 163

Med henvisning til undtagelsesbestemmelserne i Årl § 98b er oplysningerne omkring ledelsens løn undladt, da der alene er en person i direktionen samt at bestyrelsen ikke modtager honorar for deres hverv.

Koncern		Modervirksomhed	
<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>

Noter**3. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	0	739.310	0	1.013.540
Årets regulering af udskudt skat	44.107	-56.888	0	0
Regulering af tidligere års skat	<u>-234.862</u>	<u>0</u>	<u>-234.862</u>	<u>0</u>
	<u>-190.755</u>	<u>682.422</u>	<u>-234.862</u>	<u>1.013.540</u>

4. Ophørte aktiviteter

Koncernens aktiviteter i Polen er ophørt i regnskabsår, idet datterselskabet med aktivitet i Polen er gået konkurs. der derfor er præsenteret på en særskilt linje i resultatopgørelsen som ”Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter”.

Sammenligningstallene for 2023/24 er ikke korrigeret for ophørte aktiviteter.

Noter**Ophørte aktiviteter (fortsat)**

Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:

Nedskrivning af nettoaktiver til salgsværdi	<u>-13.147.207</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før skat	<u>-13.147.207</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	<u>-13.147.207</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:

Materielle aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nettoaktiver vedrørende ophørte aktiviteter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Salgssummen forventes at overstige den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiverne.

5. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	1.044.000
Overføres til overført resultat	0	2.551.744
Disponeret fra overført resultat	<u>-254.991</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>45.009</u>	<u>3.595.744</u>

Noter

	Koncern	
	31/8 2025	31/8 2024
6. Patenter og lignende rettigheder		
Kostpris 1. september 2024	1.415.593	1.219.880
Omregning til valutakurs 31. august 2025	0	55.575
Tilgang i årets løb	0	140.138
Afgang i årets løb	-1.415.593	0
Kostpris 31. august 2025	0	1.415.593
Af- og nedskrivninger 1. september 2024	-1.122.430	-846.950
Omregning til valutakurs 31. august 2025	0	-38.585
Årets afskrivninger	0	-236.895
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.122.430	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2025	0	-1.122.430
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	0	293.163

	Koncern	
	31/8 2025	31/8 2024
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. september 2024	110.105.230	106.734.908
Omregning til valutakurs 31. august 2025	0	2.753.886
Tilgang i årets løb	0	616.436
Afgang i årets løb	-63.256.112	0
Kostpris 31. august 2025	46.849.118	110.105.230
Af- og nedskrivninger 1. september 2024	-21.430.027	-18.557.689
Omregning til valutakurs 31. august 2025	0	-605.737
Af- og nedskrivning	-496.846	-2.266.601
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	15.671.423	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2025	-6.255.450	-21.430.027
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	40.593.668	88.675.203

Noter

	Koncern	
	<u>31/8 2025</u>	<u>31/8 2024</u>
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. september 2024	128.192.911	105.383.653
Omregning til valutakurs 31. august 2025	0	4.624.686
Tilgang i årets løb	74.995	27.398.613
Afgang i årets løb	<u>-124.391.115</u>	<u>-9.214.041</u>
Kostpris 31. august 2025	<u>3.876.791</u>	<u>128.192.911</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2024	-33.999.920	-29.368.955
Omregning til valutakurs 31. august 2025	0	-1.170.831
Årets afskrivninger	-34.515	-4.920.645
Årets af- og nedskrivninger på afhændede	<u>30.202.642</u>	<u>1.460.511</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2025	<u>-3.831.793</u>	<u>-33.999.920</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	<u>44.998</u>	<u>94.192.991</u>

	Koncern	
	<u>31/8 2025</u>	<u>31/8 2024</u>
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. september 2024	10.465	8.517.506
Tilgang i årets løb	0	10.465
Afgang i årets løb	<u>-10.465</u>	<u>-8.517.506</u>
Kostpris 31. august 2025	<u>0</u>	<u>10.465</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	<u>0</u>	<u>10.465</u>

Noter**10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris 1. september 2024	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Kostpris 31. august 2025	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>33.150.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. august 2025	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>33.150.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>40.150.000</u>	<u>7.000.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Martinsen Nordic A/S, Favrskov	100 %	22.089.753	-1.501.691
Lille Bødskov ApS, Favrskov	100 %	18.496.759	107.101
Dancoal Sp. z o.o.,	%	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>40.586.512</u>	<u>-1.394.590</u>

11. Andre tilgodehavender

	Koncern	
	<u>31/8 2025</u>	<u>31/8 2024</u>
Kostpris 1. september 2024	181.897	173.971
Tilgang i årets løb	0	181.897
Afgang i årets løb	<u>-181.897</u>	<u>-173.971</u>
Kostpris 31. august 2025	<u>0</u>	<u>181.897</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	<u>0</u>	<u>181.897</u>

Der specificeres således:

Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>181.897</u>
	<u>0</u>	<u>181.897</u>

12. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	<u>0</u>	<u>1.053.641</u>
	<u>0</u>	<u>1.053.641</u>

Noter**13. Hensættelser til udskudt skat**

Hensættelser til udskudt skat 1. september 2024	3.982.174	3.522.075	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.419.693</u>	<u>460.099</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.562.481</u>	<u>3.982.174</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser	1.132.441	625.650	0	0
Andre hensatte forpligtelser 1. september 2024	<u>-1.132.441</u>	<u>506.791</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>1.132.441</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

15. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt		7.929.304	8.176.624
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-253.148</u>	<u>-245.000</u>
		<u>7.676.156</u>	<u>7.931.624</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>6.894.564</u>	<u>7.066.497</u>

16. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt		32.541	282.729
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt		<u>32.541</u>	<u>282.729</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>

17. Selskabsskat

Selskabsskat i alt		<u>0</u>	<u>376.046</u>
---------------------------	--	-----------------	-----------------------

Noter

18. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder

Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt

<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.013.540</u>
----------	----------	----------	------------------

19. Anden gæld

Anden gæld i alt

<u>497.421</u>	<u>4.947.354</u>
----------------	------------------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

<u>0</u>	<u>0</u>
----------	----------

20. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter består af kassekreditter, som ikke forventes indfriet i det kommende regnskabsår, men som ikke opfylder definitionen på langfristet gæld.

21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært modtagne tilskud og periodisering af omsætning.

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i Lille Bødskov ApS, 8.073 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2025 udgør 26.214 t.kr.

23. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter**23. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)****Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

24. Nærtstående parter**Transaktioner**

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Koncerentilskud	33.150.000	0	33.150.000	0
Renterindtægter tilknyttende virksomheder	0	1.375.000	0	1.375.000
Renteomkostning er tilknyttende virksomheder	0	1.375.000	0	0
Salg tilknyttende virksomheder	0	526.926	0	0

Noter

	Koncern	
	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
25. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	531.361	7.394.230
Andre finansielle indtægter	508.333	-8.604.404
Øvrige finansielle omkostninger	-759.240	-11.402.261
Skat af årets resultat	-190.755	682.422
Under ophørende aktiviteter	<u>13.147.207</u>	<u>0</u>
	<u>13.236.906</u>	<u>-11.930.013</u>
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	29.881.837	26.066.250
Ændring i tilgodehavender	-2.739.785	1.895.379
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-32.186.536</u>	<u>39.818.907</u>
	<u>-5.044.484</u>	<u>67.780.536</u>
